Rio Grande do Norte , 24 de Outubro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1375

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    37

Publicado por:
Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:DA0E116F

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 289/2016

Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO .
CONTRATANTE: PREFEITURA MUN. DE MONTE ALEGRE.
CONTRATADA: TCPAV - TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO EIRELI.- CNPJ: 12.924.624/0001-84. OBJETO:
O presente termo aditivo tem como objeto o aumento da meta
inicialmente contratada nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores. DO VALOR ALTERADO: R$ 43.103,49 (quarenta e três
mil, cento e três reais e quarenta e nove centavos). DA
RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em referência
permanecem inalterado pelo presente Termo Aditivo.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 1º, da Lei 8.666/93, da Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Monte Alegre/RN, 20 de junho de 2016.

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito Municipal
Contratante e

VIRGÍLIO FERREIRA MACHADO
P/Contratada.

Publicado por:
Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:4C901832

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 418/2016.

Processo de Despesa nº: 1060469/2016.
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 418/2016. Base Legal: Art. 24, II,
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE ALEGRE. Contratado: ERILSON FELIX FERREIRA.
Objeto: Contratação de Facilitador pessoa física e/ou jurídica para
ministrar Oficina de Artesanato, para elaboração e curso de Bordado
especial para roupa íntima e biquínis, para complementar o curso já
ofertado pelo Pronatec, no projeto Mulheres Mil. Oficina será
realizada no período de 25, 26 e 27 de Outubro de 2016. Recurso
Acessuas Trabalho.; Preço Global: R$ 1.640,00(um mil, seiscentos e
quarenta reais ).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade
Orçamentária:

02 .007 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ação: 2104 - MANUTENÇÃO DO ACESSUAS

Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

Programa: 0021 - ADMINISTRACAO GERAL

Natureza da
Despesa:

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte de Recurso: 182 - VINCULADOS FNAS

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 19/10/2016 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito.

Publicado por:
Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:CE1E2F80

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 419/2016.

Processo de Despesa nº: 1060470/2016.
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 419/2016. Base Legal: Art. 24, II,
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE ALEGRE. Contratado: JOÃO MARIA DE PAIVA . Objeto:

Concerto de geladeira da Unidade Basica de Saúde do Sitio Santa
Luzia; Preço Global: R$ 380,00(trezentos e oitenta reais ).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade
Orçamentária:

02 .004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE

Ação: 2019 - Manutenção do Programa de Atenção Básica

Função: 10 - SAÚDE

Sub-Função: 301 - ATENÇÃO BÁSICA

Programa: 0428 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE

Natureza da
Despesa:

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte de Recurso: 183 - VINCULADOS FNS

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 21/10/2016 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito.

Publicado por:
Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:19202332

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES

GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA

MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA DO BORGES EXTRATO DE
TERMO ADITIVO

Espécie: primeiro termo aditivo ao contrato firmado em 16.05.2016,
Contratante: Prefeitura Municipal de Olho D`Água do Borges;
Contratada: ENE – EMPRESA DE ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA; CNPJ: 35.276.005/0001-26, Objeto:
alteração da Clausula Segunda- Prazo: Prorrogando por mais 03 (três)
meses, Data da Assinatura: 22.09.2016; Signatários: Pela Contratante:
Brenno Oliveira Queiroga de Morais- Prefeito; Pela Contratada:
Evandro Germano Nobre – Sócio.

Publicado por:

Maria Salete da Silva
Código Identificador:C0982029

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA
MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA DO BORGES EXTRATO DE

TERMO ADITIVO

Espécie: primeiro termo aditivo ao contrato firmado em 16.05.2016,
Contratante: Prefeitura Municipal de Olho D`Água do Borges;
Contratada: ENE – EMPRESA DE ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA; CNPJ: 35.276.005/0001-26, Objeto:
alteração da Clausula Segunda- Prazo: Prorrogando por mais 03 (três)
meses, Data da Assinatura: 22.09.2016; Signatários: Pela Contratante:
Brenno Oliveira Queiroga de Morais- Prefeito; Pela Contratada:
Evandro Germano Nobre – Sócio.

Publicado por:

Maria Salete da Silva
Código Identificador:00D44560

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 043/2016 - GP

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE PARANÁ , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Município e nos termos do que dispõe os arts. 4º
e 5º da Lei Municipal nº 339/2013, de 14 de janeiro de 2013 e art. 3º
do Decreto nº 05/2013, de 22 de janeiro de 2013.